
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 153 del 21-12-2017

OGGETTO

MANIFESTAZIONE "NATALE....VIVI ATRIPADA- TEMPO DI AMORE E DI SPERANZA"-
Accertamento e impegno spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 29-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE

Premesso che:

 l’Amministrazione Comunale con Delibera di G.C n. 178/2017 ad oggetto “A Natale 2017… vivi

Atripalda” ha  approvato il programma della manifestazione, finalizzata a creare momenti di

aggregazione per rendere più significative le festività ;

Considerato che con tale provvedimento la Giunta ha incarico al V Settore di provvedere  il

rispetto del limite di spesa di € 6.000,00, occorrenti per la realizzazione di iniziative di   carattere  e

Turistico/culturale e sociale e quant’altro occorrente;

Dato Atto che l’Ente Provinciale per il turismo di Avellino con nota prot. n.4593 del 13/12/2017,

acquisita al n.prot. 28127 del 14/12/2017 ha comunicato di corrispondere a questo Comune la somma

di € 3000,00 IVA  compresa a sostegno  della realizzazione della  manifestazione “ A Natale…vivi

Atripalda”- Dicembre 2017 /Gennaio 2018;

Che con il provvedimento in premessa  si destinavano altresì, contributi alle iniziative organizzate

dalle Associazioni :   Ass.Mus.Int.”A.Toscanini”  , Ass. Animarte di  e Ass Arteteca;

Dato atto che per alcune iniziative ci si avvale della collaborazione e delle prestazioni delle

seguenti Associazioni/Ditte  dichiaratesi disponibili per i corrispettivi di seguito indicati:

-UnipolSai Assicurazioni per la stipula Polizza Assicurativa  per  utilizzo Dogana dei Grani nei

giorni dal  19 dicembre al 4 gennaio 2018  al prezzo di  € 250,00 IVA compresa;

- alla Tipografia Multigrafik per la stampa e fornitura del materiale pubblicitario della

manifestazione  al costo complessivo di  € 335,50  Iva compresa;

-Cilio Soccorso per noleggio e allestimento impianto Audio-Luce-Video e Telo proiezione  al costo

di € 897,00 oltre Iva ; (19,27,28 e 29 dicembre 2017 e 4 gennaio 2018;

-Cappellaio Matto  per le manifestazioni  di animazione  “Aspettando Babbo Natale”  “ Arriva la
Befana” (c.da Alvanite-Rione Appia) per l'importo complessivo di € 800,00 a titolo di rimborso
spesa forfettario comprensivo di agibilità e service;

 -Ass. Gli Amici di Marcello  € 200,00  a titolo  offerta  di beneficienza  iniziativa
patrocinata“Pozzo Benin”;

- Cappellaio Matto  per le manifestazioni  di animazione  e intrattenimento previste in Via Roma
per l'importo complessivo di € 1.152,50 a titolo di rimborso spesa forfettario comprensivo di
agibilità e service;

- Renato Spina la somma di € 200,00  a titolo di rimborso spesa forfettario per il concerto da tenersi

il 27/12/2017;



-Redazione “ Il Sabato”  per pubblicazione on-line banner pubblicitario manifestazioni il costo di €

100,00 Iva Compresa;

- Ass.Mus.Int.”A.Toscanini”  per il  Concerto Gospel tenuto dal Coro  Armonia per l'importo
complessivo di € 1.100,00 a titolo di rimborso spesa forfettario;

- Personale del Polo Museale per prestazioni di lavoro occasionale di custodia e guardania  durante

le manifestazioni da tenersi nella Dogana dei Grani in Piazza Umberto I la somma complessiva

965,00;

Ritenuto altresì prevedere la somma presumibile di € 900,00 per i Diritti d'Autore dovuti  alla
Agenzia SIAE di Avellino (15,19 ,27, 28,29 dicembre e 5 gennaio 2018);

Ritenuto provvedere in merito;

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con delibera CC n. 19 del 26.08.2017 e

successiva modificazioni;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”
e s.m.i. ed, in particolare:

l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni
di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio
finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

Visti, altresì:

lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

il Regolamento comunale di contabilità;

l’articolo n.63 comma 2 lett.B del  decreto legislativo n.50/2016;

l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro al singolo operatore economico è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017 e del vigente

Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di Accertare a valere nell’esercizio finanziario 2017  Cod. 3.01.02.01.999   Cap. Entrata n.404 e sul

Cap. Uscita 925  la somma di 3.000,00 comprensiva di IVA  per la  realizzazione della

manifestazione “ A Natale…vivi Atripalda”- Dicembre 2017 /Gennaio 2018  approvata con Delibera

di G.C.178/2017;



DI IMPEGNARE E AFFIDARE , per i motivi in premessa citati, per la realizzazione della
manifestazione  denominata “A Natale … vivi Atripalda” da tenersi come da programma , agli atti  ,
la somma complessiva   di € 9.000,00, come di seguito specificato:

-UnipolSai Assicurazioni per la stipula Polizza Assicurativa  per  utilizzo Dogana dei Grani nei

giorni dal  19 dicembre al 4 gennaio 2018  al prezzo di  € 250,00 IVA compresa;

- Tipografia Multigrafik per la stampa e fornitura del materiale pubblicitario della manifestazione

al prezzo complessivo di  € 335,50  Iva compresa;

-Cilio Soccorso per noleggio e allestimento impianto Audio-Luce-Video e Telo proiezione  al

prezzo 897,00 oltre Iva (19,27,28 e29 dicembre 2017 e 4 gennaio 2018);

 -Cappellaio Matto  per le manifestazioni  di animazione  “Aspettando Babbo Natale”  “ Arriva la

Befana” (c.da Alvanite-Rione Appia) per l'importo complessivo di € 800,00 a titolo di rimborso

spesa forfettario comprensivo di agibilità e service;

- Cappellaio Matto  per le manifestazioni  di animazione  e intrattenimento previste in Via Roma
per l'importo complessivo di € 1.152,50 a titolo di rimborso spesa forfettario comprensivo di
agibilità e service;
-Ass. Gli Amici di Marcello  € 200,00  a titolo  offerta  di beneficienza  iniziativa patrocinata“Pozzo
Benin”;

- Renato Spina la somma di € 200,00  a titolo di rimborso spesa per concerto da tenersi il

27/12/2017;

-Redazione “ Il Sabato” la somma di € 100,00 Iva compresa  per pubblicazione on-line banner

pubblicitario  dellemanifestazioni;

- Ass.Mus.Int.”A.Toscanini”  per il  Concerto Gospel  del Coro  Armonia il prezzo complessivo  di €

1.100,00 a titolo di rimborso spesa forfettario;

- Personale del Polo Museale per prestazioni di lavoro occasionale di custodia e guardania  durante

le manifestazioni da tenersi nella Dogana dei Grani in Piazza Umberto  la somma complessiva di €

965,00;

Ritenuto altresì prevedere la somma presumibile di € 900,00 per i Diritti d'Autore dovuti  alla
Agenzia SIAE di Avellino (15,19 ,27, 28,29 dicembre e 5 gennaio 2018);

Di impegnare infine la somma di € 2.100,00 per contributi alle Associazioni riservandosi la

liquidazione dei contributi all’esito della rendicontazione delle spese sostenute presentate dalle

suddette Associazioni;

Di  imputare   la somma di complessiva € 9.000,00 sui seguenti  Capitoli del Bilancio
2017:

- Cap.738.1          €   2.500,00

- Cap. 851            €   2.500,00  

- Cap.925             €   3000,00



-Cap.1415            €   1.000,00

- Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 183 del D.Lgv n. 267 del 18/08/2000 (TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-01-2018 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-01-2018 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


